АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Краснополянского сельского поселения Ростовской области
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2023 г.                                       № 132                               с. Красная Поляна
О внесении изменений  в  постановление
Администрации Краснополянского
сельского поселения  от 31.10.2018г.
 №101 « Об утверждении муниципальной
программы Краснополянского
сельского поселения «Защита населения
и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах»
В соответствии с постановлением  Правительства  РФ от  24.10.2022 №1885,  с правилами   противопожарного  режима в РФ ,утвержденными  постановлением Правительства  РФ от 16.09.2020 №1479, в целях предупреждения  пожаров ,минимизации  их последствий ,защиты  жизни и здоровья  многодетных семей, семей  находящихся в трудной  жизненной  ситуации
Постановляю:
1.  Внести  изменения   в  постановление  Администрации Краснополянского сельского поселения  от 31.10.2018 г №101 « Об утверждении муниципальной программы Краснополянского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», изложив Приложение № 1 к муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в новой редакции ( Приложение)
          2.Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Краснополянского
сельского поселения                                                  П.А. Булгаков
Постановление вносит:
сектор экономики и финансов

Приложение
к муниципальной программе «Защита населения
и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах»
ПЛАНОВЫЕ РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019-2030 годы
	№ п/п

	Статус

	Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы
муниципальной
программы

	Ответственный
исполнитель
Администрация
Краснополянского
сельского поселения

	Единица измерения

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	всего
	2019
год
	2020
  год
	2021
 год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.
	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожар-
ной безопасности и
безопасности людей
на водных объектах
	   Местный бюджет
	тыс. рублей
	21,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	1.2.
	Подпрограмма 1

	Пожарная безопасность (всего по программе)

	  Местный бюджет
	тыс. рублей
	21,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	 Основное мероприятие 1.1.Поддержание высокой готовности  и улучшении качества работ по спасанию и оказанию экстренной помощи людям и снижению количества погибших и травмированных в пожарах

	Мероприятие 1.1.1
Обучение ответственных лиц за пожарную безопасность
	  Местный бюджет
	тыс. рублей
	21,00
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Мероприятие 1.1.2
Установка АДПИ в местах проживания  многодетных семей и семей, находящихся  в трудной  жизненной  ситуации
	Местный бюджет
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Продолжение
Приложения № 1
к муниципальной программе «Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах»
ПЛАНОВЫЕ РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019-2030 годы
	№ п/п

	Статус

	Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы
муниципальной
программы

	Ответственный
исполнитель
Администрация
Краснополянского
сельского поселения

	Единица измерения

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	всего
	2026
год
	2027
  год
	2028
 год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	14
	15
	16
	17
	18

	1.1.
	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожар-
ной безопасности и
безопасности людей
на водных объектах
	   Местный бюджет
	тыс. рублей
	15,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	1.2.
	Подпрограмма 1

	Пожарная безопасность (всего по программе)

	  Местный бюджет
	тыс. рублей
	15,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	 Основное мероприятие 1.1.Поддержание высокой готовности  и улучшении качества работ по спасанию и оказанию экстренной помощи людям и снижению количества погибших и травмированных в пожарах

	Мероприятие 1.1.1
Обучение ответственных лиц за пожарную безопасность
	  Местный бюджет
	тыс. рублей
	15,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Мероприятие 1.1.6
Установка АДПИ в местах проживания  многодетных семей и семей, находящихся  в трудной  жизненной  ситуации
	Местный бюджет
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0